
時は大正13年、夏8月。富山市にて彼女は誕生されました。京都で仕

事をし、帰郷され結婚。外仕事が大好きだったそうです。

耐えがたきを耐え忍び難きを忍んだ時代を駆け抜け、東京オリンピッ

クも2度経験（テレビで）した生きる伝説、まる～なの長老がこの夏

100歳を迎えられたのであります。

私たちまる～な職員一同におきましても百寿のお祝いなど初めての経

験。このめでたい一大事をどう祝ったらいいのか何日も前から頭をフ

ル回転させ、計画を練り上げて参りました。週に一度来所され入浴だ

けされて帰られる長老に、この特別な日をぜひ喜んでいただきたい！

厨房さんも腕を振るいました。赤飯に天ぷら盛り合わせ、もも饅頭と、

特別なメニューが並びました。常日頃から「結構なご相伴でした」と

手を合わせられる長老。いやいや、何を言われますやら、私たちこそ

が一緒にこの貴重な時間を過ごさせていただいたのです。結構毛だら

け猫灰だらけ、あなたの周りは人だらけ！大勢で百寿のお祝いの会を

開催できた事、みんなで喜べた事。何より100歳の人に関われた事、

私たちの方こそが「結構なご相伴でした」。国内最高齢は116歳の女

性だそうです。さて、長老。来年も着実に101歳を迎えましょう。そ

して国内最高齢になった際はぜひテレビを呼んでお祝いしましょう！

[発行」とやま生活協同組合 とやま生活協同組合ホームページ https://www.toyama.coop/

まる～なには水曜日、木曜日の11時30分に

生協の移動販売が来ております。

ご近所の皆様も是非ご利用ください。

まる～なでは庭の草むしりや利用者さんの

将棋の相手など、様々なボランティアさんを

随時募集しています！！

デイサービスセンター まる～な

〒939-8137 富山県富山市開発223

℡076-429-3256 FAX 076-429-3357

ヘルパーステーション まる～な

〒939-8136 富山県富山市月見町4-42

℡076-429-5740 FAX 076-429-5771

まりコラム

ウチの厨房さん

介護相談いつでも承っております。

気軽にご相談下さい。

担当：長南、中山、石川

＜8月の様子 今年の夏も暑いけど、雨多くない？！月間＞

令和6年 9月号

米粉パン作り

今月は生協10の基本ケアはお休みです。

一緒にパンを

作ろう！

インターン（高校生）

が職業体験に来たよ

僕もタイガース

着たいです！

アコーディオン

演奏！

日々の事

2024年まる～な

納涼祭

まる～なで100歳の

お祝いをしました

スマートボール！

縁日気分！

ワニワニ

パニック♪

イベントって

楽しいからね！

高校生かわいいねー！

女の子だねー♪

特別に

貸す！

全員で記念写真♡

お祝い御膳♡

できるだけ

リクエストに

応えられるように

しています！

きゅうりのおすそ分けで

一品出来上がりました。

元気で何より

おかげ様！

気合い入れて

書きます

おいしいよ！

https://www.toyama.coop/

